
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
 

28.01.2019            м. Запоріжжя                                № 39 
 
Про погашення заборгованості 
до бюджету Пенсійного фонду України 
 

 
Керуючись статтями 16, 24, 28 Закону України «Про місцеві                

державні адміністрації», Законом України «Про загальнообов`язкове          
державне пенсійне страхування», з метою забезпечення фінансування 
пенсійних виплат та зменшення заборгованості перед бюджетом        
Пенсійного фонду України, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
  

1. Доручити головам райдержадміністрацій, рекомендувати міським, 
сільським, селищним головам та головам об’єднаних територіальних громад 
Запорізької області:  

1) вжити в межах повноважень заходів щодо скорочення заборгованості              
з відшкодування фактичних витрат на виплату і доставку пільгових пенсій             
та сплати страхових внесків платниками, забезпечити недопущення її зростання 
в майбутньому; 

2) затвердити до кінця лютого 2019 року графіки погашення 
заборгованості з відшкодування фактичних витрат на виплату і доставку 
пільгових пенсій та сплати страхових внесків з кожним платником, що має таку 
заборгованість, погодивши їх з органами Пенсійного фонду України в 
Запорізькій області; 

3) спрямувати роботу комісій з питань погашення заборгованості з 
виплати заробітної плати, пенсій, стипендій та інших соціальних виплат на 
посилення контролю за погашенням боргу з відшкодування фактичних витрат 
на виплату і доставку пільгових пенсій та сплати страхових внесків; 

4) надавати щомісяця до 10 числа, що настає за звітним                     
періодом, Головному управлінню Пенсійного фонду України в Запорізькій 
області інформацію про стан виконання графіків погашення зазначеної 
заборгованості. 

 



 
2 

2. Рекомендувати Головному управлінню Пенсійного фонду України в 
Запорізькій області: 

1) встановити контроль за виконанням боржниками графіків погашення 
заборгованості та інформувати органи виконавчої влади та місцевого 
самоврядування про боржників, які не дотримуються узгоджених термінів 
сплати боргу; 

2) підготувати узагальнену інформацію про стан виконання цього 
розпорядження голові облдержадміністрації до 30.01.2020. 

 
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації Гугніна Е.А. 
 
 
 
 
Голова                                                                              К. БРИЛЬ 
 
 


